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پیروزی استقلال برابر صبا ،ادامه ناکامی های سپاهان و شکست خانگی ذوب آهن در هفته پانزدهم 

قهرمانی نیم فصل استقلال خوزستان و بازگشت پرسپولیس به جمع مدعیان
سرویس ورزشی-

تیم فوتبال استقلال خوزستان در ادامه روند کسب 
نتایج خوب موفق شد ذوب آهن را در اصفهان شکست 

دهد و قهرمانی نیم فصل را از آن خود کند. 
هفته پانزدهم مسابقات فوتبال لیگ برتر عصر دیروز 
)جمعه( با برگزاری پنج دیدار به پایان رسید.در یکی از 
حساس ترین بازی های این هفته تیم های ذوب آهن اصفهان و 
استقلال خوزستان در ورزشگاه فولادشهر به مصاف هم رفتند 
که در نهایت تیم خوزستانی موفق شد با برتری یک بر صفر 
برابر میزبان به صدر جدول بازگردد.تک گل این بازی را مهدی 
زبیدی در دقیقه ۷۷ وارد دروازه ذوب آهن کرد.در این دیدار 
که تاثیر زیادی در قهرمانی نیم فصل داشت شاگردان عبدالله 
ویسی با نمایشی بهتر توانستند پیروزی یک بر صفر را از آن 
خود کنند و صدر جدول رده بندی را از هم نام تهرانی خود 
بگیرند و عنوان قهرمانی نیم فصل را به خود اختصاص دهند.
شاگردان گل محمدی در دقایق پایانی فشار زیادی را روی 
دروازه تیم مهمان آوردند و صاحب موقعیت های خوبی هم 
برای گلزنی شدند اما خسوس دروازه بان استقلال خوزستان با 
نمایش خیره کننده موفق شد دروازه تیمش را بسته نگه دارد. 
شاگردان یحیی گل محمدی نیز پس از ۱۲ بازی شکست 
خوردند و سوم ماندند.استقلال خوزستان با این پیروزی ۳۲ 
امتیازی شد و با دو امتیاز اختلاف نسبت به استقلال در صدر 
جدول قرار گرفت. استقلال تهران نیز با ۲۹ امتیاز در رده دوم 
ایستاد. ذوب آهن اصفهان هم با این شکست ۲۶ امتیازی ماند 

و در رده سوم جدول قرار گرفت.
در سایر دیدارها تیم پرسپولیس با برتری برابر راه آهن 
که برانکو از آن به عنوان گربه سیاه تیمش یاد کرده بود به 
رده چهارم جدول رده بندی صعود کرد. در این بازی که از 
ساعت ۱۴:۳۰ دیروز در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار 
شدپرسپولیس با دو گل مهدی طارمی)۲۴و ۴۲( به پیروزی 
رسید.این دیدار در شرایطی به قضاوت شاهین حاج بابایی و 
در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار شد که طارمی پس 
از انتقادات فراوانی که از او شده بود دو گل زد و مجددا با 
۹ گل زده به صدر جدول گلزنان صعود کرد. در نیمه اول 

پرسپولیس تیم برتر میدان بود و موقعیت هایی را روی دروازه 
حریف ایجاد کرد که در دو موقعیت توسط طارمی به گل 
رسید. با شروع نیمه دوم انتظار می رفت پرسپولیس بتواند به 
تعداد گل هایش اضافه کند اما با وجود موقعیت های پرتعدادی 
که نصیب این تیم شد بازهم مهاجمان این تیم در زدن ضربات 
آخر کم دقت بودند و نتوانستند شمار گل ها را بیشتر کنند. 
در نیمه دوم راه آهن تلاش زیادی کرد تا بتواند اختلاف را کم 
کند اما این تیم به تعداد انگشتان یک دست هم درون محوطه 
جریمه پرسپولیس حضور پیدا نکرد تا این بازی با همان نتیجه 

نیمه اول به پایان برسد.
در مشهد تیم سپاهان در واپسین دقایق بازی با پدیده، 
پیروزی را با تساوی یک بر یک عوض کرد. سپاهان که 
علیرغم تغییر در کادرفنی و حضور استیماچ همچنان روی 
نوار ناکامی قدم برمی دارد در پایان نیمه نخست توسط مهدی 
شریفی)۴5( به گل رسید اما در فاصله چهار دقیقه تا پایان 
بازی، معین عباسیان)8۶( بازی را به تساوی کشاند تا تیره 

روزی های سپاهان ادامه داشته باشد.

در تبریزگسترش فولاد که هفته گذشته نمایش قابل 
توجهی مقابل پرسپولیس از خود نشان داد، با گل دقیقه 
۷۰ سعید دقیقی مقابل تیم پایین جدولی فولاد خوزستان  
پیش بود اما در دقیقه ۹۴ توسط حسین ابراهیمی دروازه 
اش گشوده شد تا کمالوند سرمربی گسترش فولاد در نشست 
خبری پس از بازی خبر از خداحافظی اش از این تیم بدهد.
کمالونددر این خصوص گفت: چون برخی بازیکنان در تیم 
احساس مسئولیت نمی کنند و تمام کارهای تاکتیکی تیم 
را هدر می دهند امروز)دیروز( در رختکن از آنها خداحافظی 

کردم.
تیم ملوان بندرانزلی در پانزدهمین دیدار خود برابر تیم 
سیاه جامگان مشهد به تساوی دست پیدا کرد.در این دیدار که 
تیم ملوان در ورزشگاه خانگی خود میزبان تیم سیاه جامگان 
مشهد بود در پایان به نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل دست 

نیافت.
برتری استقلال ده نفره برابر صبای قم

اما در نخستین روز از رقابت های هفته پانزدهم لیگ برتر 
روز پجشنبه نیز سه بازی برگزار شد که در حساس ترین بازی 
استقلال موفق شد با تک گل سجاد شهباززاده صبای قم را 
شکست دهد. در این بازی شهباززاده موفق شد در دقیقه ۱8 
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با پاس عمقی که از هافبک های استقلال دریافت کرده بود با 
پای چپ توپ را به سمت گوشه چپ دروازه حامد لک بفرستد 
و استقلال را یک بر صفر پیش بیندازد. بعد از این گل و در 
دقیقه ۲۶ استقلال با اخراج بهنام برزای ۱۰ نفره شد. در این 
دقیقه بهنام برزای با خطا روی مهاجم تیم صبا از ایجاد یک 
موقعیت تک به تک با مهدی رحمتی جلوگیری کرد و در 
نهایت با کارت قرمز داور جریمه شد تا آبی پوشان از این دقیقه 

به بعد ۱۰ نفره کار خود ر ادنبال کنند. 
در نیمه دوم شرایط استقلالی ها بیش از پیش سخت شده 
بود و باید ۴5 دقیقه ۱۰ نفره دروازه خود را مقابل شاگردان 
دایی که عطش زیادی برای پیروزی برای این دیدار داشتند 
حفظ می کردند. هرچند مالکیت توپ در این نیمه کاملا در 
اختیار صبا بود، اما به هیچ وجه نتوانستند از این موضوع بهره 
ببرند و موقعیت خطرناکی را روی دروازه استقلال ایجاد کنند 

تا سه امتیاز این بازی نصیب شاگردان پرویز مظلومی شود. 
در دیگر دیدار روز پنجشنبه نفت تهران با یک گل سایپا 
را شکست داد. تک گل نفت را آلویز نانگ در دقیقه ۶5 به ثمر 
رساند. همچنین در اهواز نیز تراکتورسازی با دو گل استقلال 
اهواز را شکست داد تا نخستین برد قلعه نویی در تراکتورسازی 
بدست آید. گل های تیم قرمزپوش تبریزی را علی حمودی )۳( 

و شاهین ثاقبی )۹۲( به ثمر رساندند.

خواندنی از ورزش
*تیم ملی واترپلوی ایران در سومین دیدار خود از سری رقابت های انتخابی المپیک ریو ۲۰۱۶ مقابل چین نتیجه را با حساب 
۱۹ بر ۶ واگذار کرد. ملی پوشان ایران پس از یک پیروزی و یک شکست در دو بازی ابتدایی امروز )شنبه( استراحت می کند 

و روز یکشنبه )فردا( در آخرین دیدارمقابل قزاقستان به آب می زند.

قهرمانی مقتدرانه نمایتده ایران در کشتی فرنگی باشگاه های جهان

حدیث دشت عشق

به یاد سردار سرلشکر پاسدار شهید »احمد کاظمی«
دعایی كه زود اجابت شد!

شهید »احمد کاظمی«  سال ۱۳۳۷ در نجف آباد 
اصفهان دیده به جهان گشود. در بیست وسومین  
بهار زندگی خود، در اوایل سال 5۹ به کردستان رفت 
تا دشمنان داخلی انقلاب را منکوب نماید. او دوران 
جوانی خود را با لذت حضور در جبهه های نبرد، از 
کردستان گرفته تا جای جای جبهه های جنوب در 
صف مقدم مبارزه با متجاوزان بعثی در سِـمت هایی 

چون: ۲ سال فرماندهی جبهه فیاضیه آبادان، ۶ سال فرماندهی لشکر 8 نجف،۱سال 
فرماندهی لشکر ۱۴ امام حسین)ع(، ۷سال فرماندهی قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( و 
قرارگاه رمضان و 5 سال فرماندهی نیروی هوایی سپاه حضور داشت. شهید کاظمی ، 
با شروع  جنگ  تحمیلی، با یک  گروه  5۰   نفره در جبهه های آبادان حضور یافت و 
مبارزه را با دشمن متجاوز آغاز کرد. او از همان اول  فرماندهی  یکی  از جبهه های 
آبادان  را برعهده  گرفت  و در عملیات  حصر آبادان  و در یکی  از محورهای عملیاتی  
مسئولیت  مهمی  برعهده  داشت. در  پایان  جنگ  تحمیلی  همان  گروه  5۰  نفره 
روز اول جنگ را تبدیل به یکی از  لشکرهای  قوی و مهم  سپاه  کرد  و لشکر را 
با  سلاح های  به  غنیمت  گرفته  شده  از عراقی ها  به یک  لشکر  زرهی با صدها  
تانک  و نفربر  و توپخانه  و ماشین آلات، تحویل  نظام  داد. او کارشناسی خود را 
در رشته جغرافیا و کارشناسی ارشد در رشته مدیریت دفاعی گذراند و موفق شد 
دانشجوی دکتری در رشته دفاع  ملی  گردد. کفایت و شجاعتش تا بدانجا بود  که 
مقام  معظم  رهبری ۳ مدال فتح  بر سینه  پر عطش شهادت ایشان نصب نمودند. 
در اواسط سال 8۴ از سوی فرمانده  کل  سپاه، به فرماندهی  نیروی زمینی منصوب 
شد و توفیق خدمت را در سنگر دیگری یافت. این فرمانده  قهرمان در آخرین  دیدار 
خود با  فرمانده  معظم  کل  قوا ، دعا برای شهادت را تقاضا نمود.شب  شهادت  در 
جلسه ای ، ضمن  آنکه  که حسرت  می خورد که چرا شهید نشده و یاران او رفته اند، 
سفارش کرد، »شهدا  خیلی به گردن  ما حق  دارند، باید  تلاش  زیادی  کنیم« باید  
در اردوهای راهیان نور از همه شهدا )ارتش، سپاه، بسیج( بگویید، از خودتان نگویید 
از دیگران  بگویید. از نیروی هوایی ارتش از هوانیروز ارتش، از شهدای ارتش و جهاد 
بگویید.سردار شهید احمد کاظمی سرانجام  در  پروازی  دنیوی به  پرواز  اخروی  

شتافت، اوج  گرفت و به ملکوت اعلی پیوست. 

جانباز زنجانی در کنار همرزمان شهیدش 
آرام گرفت

زنجان- خبرنگار کیهان:
جانباز 40 درصد زنجانی دعوت حق را لبیک گفت و به 

همرزمان شهیدش پیوست.
مراسم تشییع پیکر جانباز شهید اسماعیل ملهونی با حضور 
اقشار مختلف مردم و مسئولان زنجان دیروز از مقابل حسینیه 
اعظم این شهر انجام شد. پیکر این شهید در گلزار شهدای پایین 
زنجان در کنار همرزمان شهیدش آرام گرفت. اسماعیل ملهونی 
متولد سال ۱۳۴۲ بود و بارها در جبهه های جنگ حضور یافت و 
چند بار مجروح شد. وی از مداحان دوران دفاع مقدس بود که با 
صدای گرم خود شور ایثار و شهادت طلبی را در رزمندگان اسلام 
زنده نگه می داشت. اسماعیل ملهونی در جرگه جانبازان شیمیایی 
جنگ تحمیلی نیز قرار داشت. وی در هفتم اردیبهشت ماه و آبان 
ماه سال ۶۲ و اردیبهشت ۶۳ به مدت ۳ بار به درجه جانبازی 

نائل آمد.
تشییع پیکر پاک 

نخستین شهید مدافع حرم فریدونکنار
پیکر مطهر محمد شالیکار نخستین شهید مدافع 
حرم فریدونکنار در گلزار شهدای مسجد امام سجاد)ع( 

فریدونکنار خاکسپاری شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از فریدونکنار، مردم این شهر پیکر 
پاک نخستین شهید مدافع حرم ائمه اطهار)ع( در شهر خود را در 

خیابان های اصلی این شهر تشییع کردند.
محمد شالیکار هفته گذشته در سوریه به همرزمان شهیدش 

در دوران دفاع مقدس پیوست.
مردم فریدونکنار روز پنج شنبه با حضوری گسترده پیکر این 
جانباز بالای 5۰ درصد که از ناحیه سر دچار جانبازی در جنگ 
تحمیلی هشت ساله شده بود را در خیابان های شهر تشییع و در 

مسجد امام سجاد)ع( شهر فریدونکنار به خاک سپردند.
وی یکی از نیروهای داوطلب مدافع حرم بود که برای مقابله 
با تکفیری های تروریست به کشور سوریه رفته بود که چند روز 
پیش با اصابت گلوله ای مجروح شد و سرانجام هفته گذشته به 

جمع شهدای مدافع حرم پیوست.
مراسم وداع با این شهید مدافع حرم شب پنج شنبه در مصلای 

قدس فریدونکنار برگزار شد.

علی لاریجانی به ائتلاف اصولگرایان پیوست
علی لاریجانی رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی و از شخصیت های 
باسابقه اصولگرا طی روزهای اخیر به ائتلاف حداکثری اصولگرایان 

پیوسته است.
به گزارش جهان ، علی لاریجانی رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی و از 
شخصیت های باسابقه اصولگرا طی روزهای اخیر به ائتلاف حداکثری اصولگرایان 
پیوسته است. علی لاریجانی بر همین مبنا، ائتلاف هایی که سابقاً در آن حضور 
داشت را منحل کرده است. گروه ۴ نفره ای که با حضور علی لاریجانی، آیت الله 
مقتدایی، علی اکبر ناطق نوری و علی اکبر ولایتی، برای چند نوبت تشکیل جلسه 
داده بود، رسماً جلسات خود را پایان داد. خبری که آیت الله مقتدایی روز گذشته 
در گفتگو با تسنیم آن را تایید کرد. گفتنی است علاوه بر علی لاریجانی، سایر 

چهره های شاخص اصولگرا نیز به ائتلاف نیروهای انقلاب پیوسته اند.
بادامچیان:

اصولگرایان با شعار
 »یک فهرست ، یک  صدا« می آیند

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه زمانی که 
تأیید صلاحیت ها توسط شورای نگهبان انجام شود، فهرست ما مشخص 
خواهد شد گفت: اصولگرایان با شعار »یک فهرست، یک  صدا« و محوریت 

روحانیت می آیند.
اسدالله بادامچیان عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت وگو با 
فارس ، با اشاره به جلسات ائتلاف شورای اصولگرایان اظهار داشت: اصولگرایان 
جزیره نیستند که از یکدیگر جدا باشند و مجمع الجزایر جدا تشکیل دهند؛ 
ما مجموعه واحدی  هستیم که قرار بود به صورت شورای متحد هماهنگی 
اصولگرایان باشیم اما در حال حاضر به صورت »شورای ائتلاف اصولگرایان« 
فعالیت می کنیم. بادامچیان درباره برنامه ائتلاف اصولگرایان برای انتخابات 
مجلس گفت:  این ائتلاف بیش از ۲۰ نفر است و همه جریانات اصولگرایی را در بر 
می گیرد و آنها با دعوت آیت الله موحدی کرمانی با یکدیگر نشست مشترک دارند.

جلسات مشترک سه فقیه برگزار می شود
نایب رئیس جبهه پیروان در خصوص ادامه جلسات سه فقیه نیز گفت: آن 
سه فقیه بزرگوار آیات موحدی، یزدی و مصباح هر موقعی که نیاز باشد جلسه 
برگزار می کنند و موارد اختلافی کلان نیز به آنها ارجاع می شود. وی تأکید کرد: 
آقای حداد عادل به عنوان سخنگوی ائتلاف اصولگرایان با نظر جمع و آیت الله 
موحدی کرمانی انتخاب شد و ائتلاف اصولگرایان با محوریت روحانیت شکل 
گرفته است. بادامچیان از ادامه جلسه وحدت ائتلاف اصولگرایی در هفته آینده 
به منظور جمع بندی مباحث وحدت و مسئله انتخابات خبر داد و گفت: زمانی 
که تأیید صلاحیت ها توسط شورای نگهبان انجام شود، لیست ما مشخص خواهد 
شد و اعلام یک فهرست نیاز به بحث و گفت وگو دارد که امیدواریم با شعار »یک 

فهرست، یک صدا« و با محوریت روحانیت در خدمت مردم باشیم.
وزیر آموزش و پرورش:

مشکل پرداخت پاداش بازنشستگان فرهنگی 
بزودی حل می شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: پرداخت پاداش بازنشستگان این 
وزارتخانه نیازمند یکهزار و 50 میلیارد تومان اعتبار است.

به گزارش ایرنا، علی اصغر فانی در جمع فرهنگیان شهرستان فلاورجان 
و منطقه پیربکران اصفهان افزود: این مشکل سابقه دار در حال بررسی است 
و با پیگیری های متعدد هر چه زودتر حل خواهد شد. وی افزود: حقوق 
بازنشستگان فرهنگی سنوات قبل نیز با مشکلات بسیاری مواجه بود که این 
مشکل نیز در بودجه سال ۹5 و برنامه ششم توسعه ترمیم و برطرف می شود. 
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به مشکل ۱۰ ساله مسکن فرهنگیان افزود: 
امور اجرایی ساخت و تحویل یکهزار باب منزل مسکونی فرهنگیان در حال 
پیگیری است و حل خواهد شد. وی با اشاره به سند تحول نظام آموزش و 
پرورش و رتبه بندی معلمان افزود: لازمه این رتبه بندی ارزیابی حرفه ای از 
مهارت های معلمان است. وزیر آموزش و پرورش گفت: باید سازوکاری داشته 
باشیم تا عملکرد فرهنگیان را ارزیابی کنیم و امسال در حال برنامه ریزی برای 
ایجاد مراکز ارزیابی حرفه ای معلمان هستیم تا بتوانیم زمینه های اجرایی 
رتبه بندی معلمان را در سال های بعد فراهم کنیم. وی ادامه داد: اجرای سند 
تحول نظام آموزش و پرورش در برنامه ششم توسعه همه مشکلات موجود 
بر سر راه آموزش و پرورش را برطرف خواهد کرد. وی، موضوع هایی نظیر 
بودجه، برنامه های درسی و محتوایی، پژوهش و ارزشیابی، مدیریت و آموزش 
و پرورش و غیره را در زمره مباحث پیش بینی شده در این سند برشمرد. 
فانی همچنین گفت: از جمع 5۲۰ هزار کلاس درس در کشور، یک سوم 

یعنی معادل ۳۳ درصد از فضاهای آموزشی ما استاندارد نیست.

در هفته دوازدهم لیگ برتر بسکتبال دو مدعی جنوبی برابر حریفان خود تن به شکست دادند.
هفته دوازدهم لیگ برتر بسکتبال با برگزاری پنج دیدار به پایان رسید که در جریان رقابت های این هفته، پتروشیمی 
صدرنشین لیگ مهمان شهرداری گرگان بود و در رقابتی دشوار با نتیجه ۷۰ بر 5۹ تن به شکست داد تا گرگانی ها نشان دهند 
در خانه تیمی بسیار خطرناک هستند.نفت آبادان دیگر مدعی این فصل در خانه به مصاف شهرداری اراک رفت و با نتیجه 8۲ 
بر ۷8 تن به شکست داد تا شاگردان کسایی پور سایه خود را بر تیم های بالای جدول سنگین کنند.شیمیدر تیم سوم جدول 
در این هفته میزبان نماینده بحران زده اصفهان بود و با نتیجه 8۶ بر۶۱ به برتری رسید. در دیگر دیدارهای این هفته شهرداری 

تبریز 5۴ بر 5۲ برابر ثامن مشهد باخت و دانشگاه آزاد ۷۹ بر 5۷ نیروی زمینی را شکست داد.

شکست مدعیان جنوبی در هفته دوازدهم لیگ برتر بسکتبال

ملی  تیم  اسبق  کاپیتان  نصرآزادانی  علیرضا 
تکواندو پس از کسب اولین پیروزی تیمش در مبارزه 
با شهرداری ورامین از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.

دیدار معوقه دو تیم شهرداری ورامین و گیتی پسند 
اصفهان از هفته سوم مرحله رفت چهاردهمین دوره لیگ برتر 
تکواندو کشور، روز گذشته برگزار شد و علیرضا نصرآزادانی، 
تکواندوکار وزن ۷۴- کیلوگرم ایران که عنوان قهرمانی جهان، 
آسیا و بازی های آسیایی را در کارنامه داشت پس از اینکه 

در اولین مبارزه تیم گیتی پسند اصفهان مقابل سیداحمد 
خسروفر با نتیجه 5 بر ۴ از تیم شهرداری ورامین برنده از 
شیاپ چانگ خارج شد، با تشویق حاضرین در سالن، به صورت 
رسمی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. علیرضا نصرآزادانی 
در چهاردهمین دوره لیگ برتر تکواندوی مردان، به عنوان 
سرمربی هدایت تیم گیتی پسند اصفهان را برعهده دارد و در 
این دیدار آخرین مبارزه خود را انجام داد که به برتری دست 

یافت.

خداحافظی کاپیتان اسبق تیم ملی تکواندو از دنیای قهرمانی 

نکته  ورزشی

انتظار اهالی فوتبال از وزارت ورزش

پرسپولیس و استقلال 
به باشگاه واقعی تبدیل شوند

سرویس ورزشی- 
هفته گذشته وزیر محترم ورزش طی اظهاراتی درباره مسائل مختلف 
ورزش به وضعیت دو تیم پرطرفدار و با سابقه در فوتبال و ورزش ایران 
یعنی استقلال و پرسپولیس هم اشاره کرد. ایشان درباره بحث واگذاری 
این دو باشگاه بار دیگر بر این نکته تاکید کرد که از آنجا که این دو 
باشگاه »فرهنگی- ورزشی« هستند، مشمول واگذاری به بخش خصوصی 
نمی شوند و باید همانند گذشته به فعالیت خود ادامه دهند. دکتر گودرزی 
درباره شرایط فعلی این دو تیم و نه- حداقل فعلا- دو باشگاه هم گفت: 
»هر دو باشگاه در حال حاضر شرایط عادی و ایده آلی دارند و با همین 
سرپرست باشگاه ها اداره می شوند. در حال حاضر استقلال در صدر جدول 
قرار دارد و امیدواریم پرسپولیس هرچه سریع تر دوباره خود را بازیابد.« 
ایشان همچنین  گفت: »امیدوار هستم مشکلات این دو باشگاه هرچه 
سریع تر مرتفع شود... من معتقدم هر چقدر حواشی و تنش های این دو 
باشگاه مرتفع شود ما در بهبود و پیشرفت این دو باشگاه کمک اساسی 

خواهیم کرد.«
درباره وضعیت دو نام مطرح ورزش کشورمان یعنی استقلال و 
پرسپولیس، ما به سهم خود، بارها نوشته ایم و مفصل درباره قابلیت های 
بالقوه و استعدادهای موجود اما پنهان در این دو تیم و همچنین 
کارکردهای موثری که آنها می توانند در ابعاد مختلف ورزشی، فرهنگی، 
اقتصادی و... داشته باشند، سخن گفته ایم، حداقل در این صفحه و مقال 
قصد تکرار و پرداختن مجدد به آنها را نداریم، بلکه اینجا می خواهیم به 
بهانه اظهارات دکتر گودرزی، عرض کنیم حالا که بحث عدم واگذاری این 
دو باشگاه از لحاظ قانونی موضوعیت ندارد و منتفی است، حالا که به گفته 
آقای وزیر مشخص شده که این دو تیم »باید همانند گذشته به فعالیت 
خود ادامه دهند.« و در واقع صاحب اصلی و متولی این دو تیم معلوم و 
مسلم شده، باید نحوه مدیریت و اداره آنها که دو تیم مردمی و ریشه دار 
هستند، به گونه ای باشد که ورزش ما و نه فقط فوتبال ما قادر باشد از توان 
و ظرفیت بالای آنها و کارکردهای مثبتی که می توانند در عرصه ورزش 
بروز دهند، استفاده کند. ما نیز قبول داریم که امسال برخلاف دو، سه 
فصل اخیر وضعیت دو تیم، به ویژه پرسپولیس، بهتر و شرایط آن آرامتر و 
کم تنش تر است، ما هم مثل همه اهالی فوتبال تایید می کنیم که وضعیت 
دو تیم به ویژه استقلال در جدول لیگ برتر راضی کننده است. با این همه، 
اما، همه می دانیم که این دو نام فعلا در حد دو تیم فوتبال هستند و نه دو 
باشگاه؛ »باشگاه« دارای تعریف و استانداردهایی است که فعلا این دو تیم از 
بسیاری از آن ملاک ها و استانداردها دور و بی بهره هستند. اگر می خواهیم 
پرسپولیس و استقلال را به معنی واقعی به دو باشگاه تبدیل کنیم، باید به 
وضع موجود این دو تیم و شرایط فعلی آنها، قناعت نکنیم و راضی نشویم 
و نه البته یکشبه بلکه طی برنامه ریزی حساب شده، مرحله به مرحله آنها 

را به اندازه ها و مرزهای یک باشگاه واقعی نزدیک کنیم.
این یکی از آن کارهایی است که اگر قرار باشد به معنی واقعی، به وضع 
ورزش سر و سامان دهیم، باید مثل خیلی از کارهای معطل مانده ورزش، با 
وجود خیلی مشکلات و موانع، در ورزش ما انجام شود. نکته آخر این که ما 
پیش از این و در گرماگرم بحث های واگذاری، بارها نوشتیم و تاکید کردیم 
که برای ما در وهله اول مهم نیست که صاحب این باشگاه، بخش خصوصی 
باشد یا دولت، بلکه آنچه برای ما در درجه اول اهمیت قرار دارد این است 
که تکلیف مالکیت و مدیریت آنها به شکل شفاف و قانونی روشن شود و 
این دو تیم از بلاتکلیفی- که سال هاست به آن گرفتار آمده اند- نجات پیدا 
کنند و باز این یکی از آن کارهای معطل مانده ای است که با توجه به آنچه 
در شروع مطلب آمد، انتظار می رود در دوره مدیریت فعلی ورزش انجام 
شود و این دو تیم به باشگاه واقعی تبدیل شود و برای ورزش ایران آن چنان 

که باید، منشأ اثر باشند.

اخبار کوتاه از فوتبال

پورحیدری با افت هوشیاری روبرو شد
پیشکسوت فوتبال ایران به لحاظ سطح هوشیاری دچار افت شده است.کاظم 
اولیایی در پاسخ به این سؤال که وضعیت منصور پورحیدری پیشکسوت استقلال 
درحال حاضر چگونه است، گفت: متاسفانه حال آقای پورحیدری خوب نیست. ایشان 
روز پنج شنبه ظاهرا بهتر بوده اند ولی امروز )دیروز( که به ملاقاتشان رفتم دیدم که 
سطح هوشیاری او افت کرده و هوشیاری کاملی ندارند. تا جایی که می دانم قرار است 
کمیسیون پزشکی درباره او برگزار شود و پزشکان جمع بندی لازم را درباره ایشان 
انجام دهند. او افزود: متاسفانه قند آقای پورحیدری همچنان بالا است و از همه مردم 
عزیز می خواهم که برای سلامتی ایشان دعا کنند. من با ایشان که صحبت می کردم 
به صورت عمل فیزیکی نسبت به حرف هایم واکنش نشان می دادند و ان شاءالله با 

دعای خیر همه مردم و علاقمندان به فوتبال حال ایشان بهتر شود.
ویسی: کسی دنبال بازیکنان ما نیاید

سرمربی استقلال خوزستان گفت: به خاطر بازی زیبای ذوب آهن و استقلال 
خوزستان به فوتبال ایران تبریک می گویم چرا که من در این بازی با گل محمدی 
شطرنج بازی کردم نه فوتبال. عبدالله ویسی پس از پیروزی برابر ذوب آهن اصفهان  
با اشاره به اینکه سعی ما در نیم فصل دوم این است که روند رو به رشد خود را ادامه 
دهیم، در خصوص بازیکنان جوانش در نیم  فصل و احتمال مبادله آنها با تیم های 
بزرگی همچون سپاهان، پرسپولیس و استقلال، اظهار کرد: من از این زمان به بعد 
گول تیم های بزرگ را نمی خورم و از همین جا اعلام می کنم کسی به دنبال بازیکنان 
ما نیاید. وی با تأکید بر اینکه کل تیم ما ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بسته شده 
و یک میلیارد نیز به کادر فنی داده شده است،  ادامه داد: قطعاً با چنین پولی و چنین 

بازیکنانی رسیدن به قهرمانی نیم فصل یک شاهکار است.

کنگره بین المللی سربداران با پیام 
رئیس جمهوری در سبزوار برگزار شد.

در پیام رئیس جمهوری به  این کنگره آمده 
است: ایران کهن، تاریخی سرشار از فداکاری و از 
جان گذشتگی های ملتی پویا دارد که در راه استقلال 
و استواری آن از بذل جان و مال و خانمان دریغ 
نورزیده اند. در گستره این تاریخ دیرپا همواره شیرزنان 
و دلیر مردانی درخشیده اند که منادی آزادی، آزادگی 

و خواستار عدالتخواهی و ظلم ستیزی بوده اند.
این پیام می افزاید: سرزمین قهرمانپرور ایران در 
گذر از فراز و نشیب های فراوان تاریخ درخشان خود، 
از روزی که با آغوش باز پذیرای آیین پربرکت اسلام 
شد، درفش کاویانی خود را به گوهر متبرک این 
مکتب انسان ساز و صلح اندیش آراسته و با این تدبیر 
امیدبخش توانسته خاستگاه اندیشه هایی باشد که سر 

بر دار می سپارند و تن به ذلت نمی دهند.
حجت الاسلام والمسلمین روحانی ادامه داد: در این 
میان طبیعی است که حاکمان زیاده خواه ظلم اندیش 

چنین تفکری را برنتابند و در این تقابل نهضتی 
شکل گیرد که امروز یکی از افتخارات ملی و جهانی 
کشورمان به شمار آید. نهضت سربداران با تکیه بر 
مبنای سترگ تشیع، در حالی شکل گرفت که بخش 
وسیعی از ایران زیر سم اسب فرهنگ ستیزان مغول 
سنگینی می کرد و شهر سبزوار دیاری که امروز بعد 
از ۷۰۰ سال با افتخار این کنگره بین المللی را برگزار 
می کند گامی مهم در بازشناسی جنبه های مختلف 
آن قیام مردمی به ویژه از منظر علمی و پژوهشی 

برداشته است.
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پیام خود به 
این کنگره گفت: قیام سربداران در زمان اندکی و با 
تکیه بر غیرت ایرانی اسلامی نخستین حکومت مستقل 
شیعه اثنی عشری را بنیان نهاد، حکومتی که مرام و 
طریقت تشیع، عدالت ورزی و مردمداری را سرلوحه 

حکومتداری خود قرار داد.
به گزارش ایرنا، علی لاریجانی افزود: نخستین 
خیزش عمومی و مردمی علیه قوم متجاوز مغول 

در تاریخ ایران، یعنی نهضت سربداران در سبزوار 
قوام گرفت و دوام یافت، نهضتی که دامنه اش شرق 
خراسان بزرگ را فرا گرفت و بدون تردید برگزاری 
کنگره بین المللی هفتصدمین سالگرد نهضت سربداران 
یک سرآغاز و اتفاق فرهنگی مهم در جهت بازنمایی 
و بازسازی گذشته دور و تدوین ریشه های تاریخی 
هویت امروز به عنوان چراغ راهی برای گام نهادن به 

دنیای آینده است.
۱۰۰ میهمان از کشورهای اروپایی، آسیایی و 
آفریقایی طی دو روز برپایی در سبزوار شاهد ارائه ۶5 
سخنرانی در قالب ۹ نشست مستقل در سه بخش 
بودند. ۲5۰ مقاله از پژوهشگران و اندیشمندان به 

دبیرخانه این کنگره ارسال شد.
از بین این مقالات 5۰ طرح پژوهشی و اثرگذار در 

حوزه تاریخ سربداران استخراج و اجرا شد.
این کنگره به همت وزارتخانه های فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، علوم، تحقیقات و فناوری، 
دانشگاه سبزوار و همکاری دانشگاه بین المللی 

جامعه المصطفی و حوزه علمیه قم برپا شد.
نهضت سربداران حرکت مردمی و آزادیبخش 
شیعیان خراسان در قرن هشتم هجری و در پی ۱۲۰ 
سال چیرگی قوم تاتار و مغول بر ایران و بسیاری از 
مناطق آسیا، از »باشتین« در منطقه تاریخی سبزوار 

علیه ستم بیگانگان مغول آغاز شد.
سربداران در این چارچوب موفق به تصرف سبزوار 
در سال ۷۳8 هجری و تشکیل حکومت مستقل و 
مردمی شیعه به مدت حدود 5۰ سال به پایتختی 
سبزوار و تثبیت اعتقادات و باورهای شیعیان دوازده 
امامی برای دوران های بعد در این بخش از ایران 
شدند که دامنه حکومت آنان تا مازندران و گرگان 

توسعه یافت.
قیام سربداران از آن جهت در تاریخ ایران اهمیت 
دارد که پس از خود سبب شورش و ایستادگی مردم 
در برابر حکومت مغول شد. برخی از مورخان استقرار 
دولت مرعشیان در مازندران را از بارزترین پیامدهای 

حکومت سربداران می دانند.

با پیام رئیس جمهور

کنگره بین المللی سربداران در سبزوار برگزار شد

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

1159511841432.استقلال خوزستان

21586123121130.استقلال تهران

3157532091126.ذوب آهن

4157442116525.پرسپولیس

5156721410425.صبای قم

6157351613324.سایپا

7155731611522.تراکتورسازی

8155731412222.سپاهان

9155641311221.گسترش فولاد

10144731513219.نفت تهران

217-1115456912.ملوان انزلی

717-12154561522.پدیده

811-13152581321.راه آهن

1210-14152491123فولاد خوزستان

89-15152310715.سیاه جامگان

216-16141310728.استقلال اهواز

جدول رده بندی لیگ برتر جام خلیج فارس

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
ساماندهی کارگران اتباع بیگانه گفت: پیش نویس 

مشکل کارگران اتباع بیگانه پیگیری می شود.
علی لاریجانی در همایش ملی کارگران ساختمانی 
کشور در قم گفت: ما می خواهیم که همه شغل ها در 
اختیار ایرانی ها باشد، البته برخی شغل ها وجود دارد 
که ایرانی ها برای انجام آنها کمتر رغبت دارند که این 
نیز باید با ارائه آموزش های لازم و فراهم آوردن زمینه 

ها برطرف شود.
وی با اشاره به ارایه بیمه تأمین اجتماعی برای 
کارگران ساختمانی و بافندگان فرش، این موضوع را 
مسرت بخش دانست و ابراز امیدواری کرد: اقدام ها برای 
تأمین سلامت، رفاه و آرامش روانی کارگران و خانواده های 

آنها با جدیت ادامه داشته باشد.

وی همچنین پیشنهاد مشخص نمودن نقطه هایی 
در سطح شهر برای تجمیع کارگران ساختمانی را بسیار 
مناسب ارزیابی کرد و گفت: این اقدام علاوه بر ساماندهی 
و حفظ کرامت کارگران، برای کارفرمایان نیز مناسب 
خواهد بود. لاریجانی با اشاره به معضل رکود و بیکاری 
در کشور، برطرف کردن این معضل ها را مستلزم رونق 
تولید در کشور دانست و با اشاره به قوانینی که در مجلس 
برای کارگران به تصویب رسیده است افزود: بیمه بیش از 
یک میلیون کارگر در کشور می تواند در بهبود وضعیت 

معیشتی این قشر تأثیر مناسبی داشته باشد.
لاریجانی با بیان اینکه برجام سنگ های اقتصادی 
کشور را برمی دارد ابراز کرد: از نظر اقتصادی دیگر 
مشکلات کشور نیز باید مورد توجه مسئولان و اقشار 
مختلف قرار گیرد اما یکی از موانع اصلی این عرصه 

تحریم ها بود که برداشته می شود.
وی با اشاره به اینکه فشارهای مالیاتی بر واحدهای 
تولیدی باید در میان کارفرمایان به صورت متوازن اعمال 
شود اظهار کرد: امیدواریم در سال آینده نشانه هایی از 
حرکت بالنده در اقتصاد مقاومتی و رونق تولید را در 

کشور شاهد باشیم.
وی از کاهش قیمت نفت با فعالیت های برخی از 
کشورهای منطقه یاد کرد و افزود: این وضعیت مستمر 

نبوده و تولید نفت در ایران افزایش می یابد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش مخرب 
عربستان سعودی در مسائل منطقه، گفت: متأسفانه این 
کشور در مسأله نفت روشی اتخاذ کرده که هم به خود 
و هم به همه کشورهای اسلامی که صاحب این انرژی 

هستند، لطمه زده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

كارگران اتباع بیگانه باید ساماندهی شوند

معاون دادسرای انتظامی در امور نظارت و 
ارزشیابی قضات کشور از صدور کارنامه قضایی 

برای قضات سراسر کشور خبر داد.
علی رنجبر در حاشیه آیین تجلیل از ۱۳ قاضی 
نمونه استان سمنان در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
این کارنامه به صورت سالانه صادر و در آن عملکرد 
هر قاضی براساس شاخص های رفتاری، عملکرد و 

مدیریت شعبه ارزیابی می شود.
وی اظهار داشت: با صدور این کارنامه، نقاط قوت 
و ضعف عملکرد هر قاضی را شناسایی و ارزیابی 
می کنیم تا ضمن تشویق قضات نمونه، به قضاتی 
که در انجام امور تعللی دارند، تذکر دهیم تا در حق 

مردم اجحاف نشود.

معاون دادسرای انتظامی تأکید کرد: هدف اصلی 
از نظارت و ارزشیابی قضات، به هیچ وجه به منزله 
مچ گیری نیست؛ بلکه هدف واقعی سنجش دقیق و 

واقعی عملکرد آنان است.
رنجبر کشف قضات مستعد برای ارتقاء شغلی و 
آماده شدن این قضات برای سمت های مدیریتی تراز 
اول را از دیگر وظیفه این هیئت نظارت و ارزشیابی 

قضات اعلام کرد.
دادستان انتظامی قضات کشور نیز در این مراسم 
گفت: با هماهنگی انجام شده به زودی شعبه های 
رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در دادگستری های 

سراسر کشور ایجاد می شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمد موحدی آزاد 

افزود: با ایجاد شعبه های رسیدگی به تخلفات 
انتخاباتی در کشور قوه قضائیه نیز در این زمینه 

فعال خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: به طور قطع برخورد قوه 

قضائیه با متخلفان انتخاباتی قاطع و جدی است.
موحدی آزاد در بخش دیگر از سخنان خود با 
بیان اینکه برخی قضات از جایگاه خویش سوءاستفاده 
کرده و جرایمی مرتکب شده اند، اظهار داشت: با این 
قضات برخورد جدی شده تا از اعتبار قوه قضائیه 

صیانت شود.
وی تأکید کرد: براین اساس مقررات قانونی، 
بازرسی پنهان در دادسرای انتظامی قضات فعال 
شده و در اکثر حوزه ها نیز اقداماتی انجام گرفته است.

معاون دادسرای انتظامی:

كارنامه قضایی برای قضات صادر می شود

عنوان قهرمانی دومین دوره رقابت های کشتی فرنگی 
جام باشگاه های جهان به تیم بیمه رازی رسید تا این تیم 
هم در بخش کشتی آزاد و هم در فرنگی عنوان قهرمانی 

این رقابت ها را به دست بیاورد.
در فینال دومین دوره رقابتهای کشتی فرنگی جام باشگاه های 
جهان در خرمشهر، تیم های بیمه رازی و دینامو ارمنستان برای 
کسب عنوان قهرمانی مقابل یکدیگر قرار گرفتند که  در پایان تیم 
بیمه رازی به برتری ۷ بر یک دست یافت و ضمن کسب عنوان 
قهرمانی این مسابقات، جایزه 5۰ هزار دلاری را از آن خود کرد و 
تیم نایب قهرمان هم ۳۰ هزار دلار جایزه گرفت. عنوان سومی و 
جایزه ۲۰ هزار دلاری این رقابتها نیز به تیم دوکوهه اندیمشک 
رسید.این پیروزی در حالی بدست آمد که تیم بیمه رازی بدلیل 
درگیری بشیر باباجان زاده مقابل مسعود نعمت چکانی این 
کشتی گیر را به علت محرومیت در اختیار نداشت و پیروزی 

در سنگین وزن بدون برگزاری مسابقه از آن تیم ارمنستان شد.

محمد بنا و تعدادی از مسئولان فدراسیون کشتی و اعضای 
شورای فنی از نزدیک نظاره گر این رقابت ها بودند. محمد بنا به 
تک تک کشتی گیران بیمه رازی با حرارت خاصی نکات فنی 
را با فریاد گوشزد می کرد و آنها را رو به جلو فرا می خواند. 
همچنین بشیر باباجان زاده و مسعود نعمت چکانی در حالی که 
در نیمه نهایی مسابقه های کشتی فرنگی باشگاه های جهان به 
شدت با یکدیگر درگیر شدند، در اواسط مسابقه فینال و مقابل 
دوربین های تلویزیونی و تماشاگران آشتی کردند. این رقابت ها 
طی دو روز و با حضور 8 تیم خارجی و ۴ تیم داخلی در سالن 
خلیج فارس خرمشهر برگزار شد.رده بندی مسابقات کشتی 
فرنگی باشگاه های جهان:۱- بیمه رازی۲- دینامو ارمنستان۳- 
پدیده دوکوهه اندیمشک۴- بوداپست تی اف مجارستان5- سینا 
صنعت ایذه۶- اس پریموگا اوکراین۷- پتروشیمی اروند8- ان 
اس آکادمی بلغارستان۹- مناس قرقیزستان۱۰- اسکای 

تاجیکستان۱۱- مراکش۱۲- آلپ ارسلان ترکمنستان

رئیس گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: مرزهای 
تجاری ترکمنستان فقط چهار روز در هفته برای صادرات 

کالاهای ایرانی قابل استفاده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، »مسعود کرباسیان«  در همایش 
کشوری میز تجاری ترکمنستان در گرگان اظهار کرد: روزهای 
پنجشنبه و جمعه به دلیل تعطیلی آخر هفته ایران و شنبه و 
یکشنبه به دلیل تعطیلی ترکمنستان،  مرزها به روی تجار 
ایرانی که می خواهند کالاهای خود را به این کشور صادر کنند 

بسته است.
وی بیان کرد: این روش در هیچ یک از مرزهای دیگر کشور 
معمول نیست و حتی برای یک ساعت هم تعطیلی برای انجام 

مبادلات کالایی و رفت و آمد افراد معمول نیست.
رئیس گمرک جمهوری اسلامی ایران افزود: آمادگی کاملی 
برای حل این مشکل داریم اما نمی توانیم این نارسایی آسیب  
زننده به صادرات کالا را به صورت یک طرفه حل کنیم و نیازمند 

همکاری طرف ترکمنستانی هستیم.
کرباسیان ادامه داد: با احداث زیرساخت های ضروری از 
طریق احداث مسیر ریل راه آهن، جاده آسفالته و راه اندازی 
دستگاه ایکس ری )تصویربرداری( که هزینه های زیادی برای 
کشور دربر داشت، حسن نیت خود را برای رونق بخشیدن بیشتر 

به مرز کشور ترکمنستان نشان دادیم.
وی بر لزوم همکاری بیشتر ترکمنستان برای انجام مراودات 
گسترده تر تاکید کرد و گفت: هم اینک ایران امکان تردد مردم 
ترکمنستان به ایران را به راحتی فراهم کرده اما این امکان برای 

مرزنشینان ایرانی مقدور نیست.
رئیس گمرک جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: یکی از 
برنامه های جدی صادرات ایران توجه به بازار کشورهای اطراف 
در اولویت اول است اما در این مسیر فقط به کشورهای همسایه 
اکتفا نکرده و می کوشیم نیم نگاهی هم به دیگر کشورها داشته 

باشیم.

رئیس گمرک ایران:

مرز تجاری ایران و تركمنستان 4 روز در هفته فعال است

لاریجانی با اشاره به اینکه امسال کشور از نظر 
بودجه ای در تنگنا بود، افزود: بودجه امسال کشور از 
یک سو تحت تأثیر تحریم ها و از سوی دیگر به دلیل 
بحران آفرینی هایی که کشور سعودی در ماجرای نفت 

ایجاد کرد، قرار گرفت.
وی با بیان اینکه قیمت نفت از ۱۱۰ دلار به ۳۰ 
دلار کاهش پیدا کرده که روی کلان بودجه کشور تأثیر 
گذاشته است، ابراز امیدواری کرد: بخشی از تحریم ها 
امسال مرتفع شود و بخشی دیگر نیز با گشایشی که در 
مسئله هسته ای به وجود آمده، از سال آینده مرتفع شود 

تا مشکلات بودجه ای کشور نیز حل شود.


